CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CRTR 13ª REGIÃO

Av: Jerônimo Monteiro 240/1203 – Edifício Ruralbank – Centro Vitória/ES – CEP: 29010-002 – Telefone: 3222.7567 / 3233.0616

E-mail:  www.crtr13.com.br / administrativo@crtr13.com.br

ATA DA 81ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA CRTR

13ª REGIÃO – ES REALIZADA EM 11 de abril de 2023.

Ao sexto dia do mês de abril de Dois mil e vinte e três às 12:05hs de forma online via
aplicativo, reuniram-se Diretoria Executiva sendo Diretor Presidente TR. JOSÉ

RICARDO NOGUEIRA ARAÚJO, Diretor Tesoureiro TR. RICARDO TREVIZANI
BELARMINO e Diretor Secretário TR. RAYNER DA CRUZ BERNARDES. Para

apreciar os assuntos constantes das seguintes pautas: Pauta I. Deliberar sobre o
pedido de inscrição estagiário: MAURICIO CRICCO BEZERRA MANGUINHOS
protocolo nº 01512E, E. KAIO ANDERSON  MIGUEL LOUREIRO, protocolo nº

01513E, E. WAGNER LELÉ PIRES protocolo nº 01514E. E. PHABYA  RODRIGUES
BRAGA, protocolo nº 01515E E. CRISLAINE DE SOUZA SILVA, protocolo nº 01516E,
E. RHANDREY GONÇALVES SILVA, protocolo nº 01517E, E. DRIELLI FELICIO

GARUZZI NOBRE, protocolo nº 01518E. E DIEGO CARVALHO JECKEL, protocolo nº
01519E , E. DIONATHAN DE MELO MORAES, protocolo nº 01520E, E. GESIÉLE

PEREIRA DA SILVA, protocolo nº 01521E, E. FLAVIANO DA CONCEIÇÃO, protocolo
nº 01522E, E . Sendo aprovado por unanimidade.: Pauta II. Deliberar sobre o
pedido de inscrição definitiva: TR. CHARLES ANDRE RODRIGUES DE OLIVEIRA

JUNIOR, protocolo nº04272 sendo aprovado por unanimidade. Pauta III. Deliberar
sobre o pedido de suspensão de registro: TR. ELIZABETH SIMÃO DA COSTA,

inscrito no CRTR 13ª Região, sob o nº 02620T, protocolo nº 0059/2023, TR.
WELLINGTON MONTEIRO PEREIRA, inscrito no CRTR 13ª Região, sob o nº 02871T,
protocolo nº0060/2023. Sendo aprovado por unanimidade. Pauta IV. Após

passamos a deliberar sobre o pedido de Certificado de Supervisor das Técnicas
Radiológicas: CENTRO DE DIAGNOSTICO EM MEDICINA NUCLEAR VILA VELHA
LTDA, CNPJ. 02.818.800/0002-20, que indicou TR. ALUISIO DA CONCEIÇÃO DE

PAULA, inscrito no CRTR 13ª Região sob o nº. 00075T, como SATR, CENTRO DE
DIAGNOSTICO EM MEDICINA NUCLEAR VILA VELHA LTDA, CNPJ.

02.818.800/0001-40, que indicou TR. ISMAEL SOUZA, inscrito no CRTR 13ª Região
sob o nº. 00156T, como SATR, HOSPITAL SANTA RITA DE CÁSSIA, CNPJ:
28.137.925/0001-06, que indicou TR. BENEDITO MUNIZ DA ROCHA, inscrito no

CRTR 13ª Região sob o nº. 00429T, como SATR. Sendo aprovado por unanimidade.
Pauta V. deliberar sobre pedido de compra de material de limpeza e escritório.

Devido o estoque do conselho de matérias de consumo estar baixo, sé necessário a
compra dos itens faltantes. Será realizado o orçamento com a empresa de menor valor
e o processo administrativo para a compra. Sendo aprovado por unanimidade. Pauta

VI. Ao final, passamos a deliberar o adiantamento do Pasep para o responsável
da TI. Conforme ata nº 77 do dia 08 de março de 2023, foi liberado o pagamento do
PIS/PASEP para alguns funcionários do CRTR 13ª Região. Logo de início Leandro

http://www.crtr13.com.br/
mailto:administrativo@crtr13.com.br

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CRTR 13ª REGIÃO

Av: Jerônimo Monteiro 240/1203 – Edifício Ruralbank – Centro Vitória/ES – CEP: 29010-002 – Telefone: 3222.7567 / 3233.0616

E-mail:  www.crtr13.com.br / administrativo@crtr13.com.br

Mattos, não havia aceitado receber o Pasep adiantado. Porém agora, o mesmo solicita

ao Conselho o adiantamento do valor do PIS/PASEP. O funcionário está ciente que,
caso rescinda o seu contrato de trabalho ou que receba o valor do PASEP pelo Governo
deverá ser devolvido a este Conselho o valor integral de 1320,00 (hum mil e trezentos

e vinte reais). Sendo aprovado por unanimidade.  Assim as pautas foram aprovadas
pela diretoria executiva. E por fim, o Diretor Presidente deu por encerrada a reunião
de forma online às 13:00min de 06 de abril de

2023.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

_________________________________                       ________________________________
JOSÉ RICARDO NOGUEIRA ARAÚJO                 RICARDO TREVIZANI BELARMINO

          Diretor Presidente                                         Diretor Tesoureiro

______________________________
RAYNER DA CRUZ BERNARDES

Diretor Secretário

http://www.crtr13.com.br/
mailto:administrativo@crtr13.com.br